
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ     
 

 

16.02.2016 г.        с. Казачинское                             № 59-п             

Об утверждении Программы маршрутных пассажирских перевозок по 

Казачинскому району на 2016 год и нормативов субсидирования по городским, 

пригородным, междугородным внутрирайонным маршрутам  

 

 

 

       На основании Закона Красноярского края от 9 декабря 2010 года № 11-5424                       

«О транспортном обслуживании населения и некоторых вопросах обеспечения 

безопасности дорожного движения в Красноярском крае», постановления 

администрации района от 06.03.2012 г. № 128-п «Об утверждении Положения о 

порядке предоставления и возврата субсидий из районного бюджета на компенсацию 

расходов организациям, выполняющим регулярные пассажирские перевозки 

автомобильным траспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в 

Казачинском районе в соответствии с муниципальной программой», руководствуясь 

ст.36 Устава Казачинского района, 

                               

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

    

1. Утвердить Программу маршрутных пассажирских перевозок по Казачинскому 

району на 2016 год, согласно приложению. 

2. Утвердить норматив субсидирования 1 (одного) километра пробега с пассажирами на 

пассажирские перевозки по городскому маршруту на  2016 год за счет средств, 

предусмотренных в районном бюджете на компенсацию расходов организациям, 

выполняющим регулярные пассажирские перевозки автомобильным транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Казачинском районе в 

соответствии с муниципальной программой, возникающих в результате регулирования 

тарифов и небольшой интенсивности пассажиропотоков в размере 6,832 рубля. 

3. Утвердить норматив субсидирования 1 (одного) километра пробега на пассажирские 

перевозки по пригородным маршрутам на   2016 год за счет средств, предусмотренных 

в районном бюджете на компенсацию расходов организациям, выполняющим 

регулярные пассажирские перевозки автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок в Казачинском районе в соответствии с 

муниципальной программой, возникающих в результате регулирования тарифов и 

небольшой интенсивности пассажиропотоков в размере 34,419 рубля на 1 километр 

пробега с пассажирами. 

4. Утвердить норматив субсидирования 1 (одного) километра пробега с пассажирами на 

пассажирские перевозки по междугородным внутрирайонным маршрутам на  2016 год 

за счет средств, предусмотренных в районном бюджете на компенсацию расходов 

организациям, выполняющим регулярные пассажирские перевозки автомобильным 



 

 

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Казачинском 

районе в соответствии с муниципальной программой, возникающих в результате 

регулирования тарифов и небольшой интенсивности пассажиропотоков в размере 

25,473 рублей. 

5. Постановление администрации Казачинского района от 09.02.2016 года № 52-п «Об 

утверждении Программы маршрутных пассажирских перевозок по Казачинскому 

району на 2016 год и нормативов субсидирования по пригородным, междугородным 

внутрирайонным маршрутам» признать утратившим силу.  

6. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на заместителя 

главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового 

управления С.А.Новикову 

7.Постановление вступает в силу с 01.01.2016 года и подлежит официальному 

опубликованию в районной газете «Новая жизнь».  

 

 

 

Первый заместитель главы района                                                             В.Н. Белобородов 

по оперативной работе 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНА

постановлением

администрации

Казачинского района

от 16.02.2016 г. №59-п

В
 д

ен
ь

1 кв. январь февраль март 2 кв. в т.ч. апрель май июнь 3 кв. в т.ч. июль август сентябрь 4 кв. в т.ч. октябрь ноябрь декабрь Год

 Городской маршрут    

5 Новый микрорайон-ПМК 4,7
Паз4234;Паз32

05
34415,8 34075 1--5 250 2

9 1653 435 580 638 1798 609 580 609 1914 609 667 638 1885 609 638 638 7250 год

Пригородные маршруты    

205 Казачинское-Курбатово 6
Паз4234;Паз32

05
3030 3000 1--5 250 2 114 30 40 44 124 42 40 42 132 42 46 44 130 42 44 44 500 Год

206 Казачинское-Гавань 7,5
Паз4234;Паз32

05
7575 7500 1--5 250 4 228 60 80 88 248 84 80 84 264 84 92 88 260 84 88 88 1000 Год

201 Казачинское-Галанино 11
Паз4234;Паз32

05
49995 49500 1--5 250 18 1026 270 360 396 1116 378 360 378 1188 378 414 396 1170 378 396 396 4500 Год

201 Казачинское-Галанино 11
Паз4234;Паз32

05
12888 12760 6-7 116 10 340 160 90 90 290 90 110 90 260 100 80 80 270 100 80 90 1160 Год

203 Казачинское-Мокрушинское 25
Паз4234;Паз32

05
25250 25000 1--5 250 4 228 60 80 84 248 84 80 84 264 84 92 88 260 84 88 88 1000 Год

212 Галанино-Рождественское 10
Паз4234;Паз32

05
5050 5000 1--5 250 2 114 30 40 42 124 42 40 42 132 42 46 44 130 42 44 44 500 Год

211 Казачинское-Подпорожье 26
Паз4234;Паз32

05
5357 5304 5 51 4 44 12 16 16 52 20 16 16 56 20 16 20 52 16 16 20 204 Год

202 Казачинское-Чумница 45
Паз4234;Паз32

05
17998 17820 1;3 99 4 96 24 36 36 92 32 28 32 104 32 40 32 104 36 36 32 396 Год

208 Момотово-Широково 33,8 Паз3206 20483 20280 1;3;5 150 4 140 36 52 52 144 52 44 48 160 52 56 52 156 52 52 52 600 Год

208 Широково-Момотово-Казачинское 40 Паз3206 2586 2560 1;3;5 16 4 64 12 52 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 64 1 квартал

221 Момотово-Пискуновка 10,5 Паз3206 2163 2142 3 51 2 48 6 8 10 52 8 8 10 52 8 10 8 52 8 10 8 204 Год

218 Момотово-Захаровка 28 Паз3206 452 448 2 4 4 16 4 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 1 квартал

Всего 152827 151314 2458 704 866 858 2490 832 806 826 2612 842 892 852 2584 842 854 862 10144

502
Галанино-Бобровка-

Казачинское
51

Паз4234;Паз32

05
10508 10404 5 51 4 44 12 16 16 52 20 16 16 56 20 16 20 52 16 16 20 204 Год

503 Бобровка-Дудовка-Казачинское 59
Паз4234;Паз32

05
11680 11564 2 49 4 40 12 12 16 52 16 20 16 52 16 20 16 52 16 20 16 196 Год

504 Казачинское-Щелкановка 59
Паз4234;Паз32

05
59590 59000 1--5 250 4 228 60 80 88 248 84 80 84 264 84 92 88 260 84 88 88 1000 Год

506 Казачинское-Гамурино 77
Паз4234;Паз32

05
46662 46200 1;3;5 150 4 140 36 52 52 144 52 44 48 160 52 56 52 156 52 52 52 600 Год

508 Момотово-Казанка 57 Паз3206 17271 17100 1;3;5 150 2 70 18 26 26 72 26 22 24 80 26 28 26 78 26 26 26 300 Год

508 Казанка-Момотово-Казачинское 66 Паз 3206 2933 2904 1;3;5 22 2 44 18 26 44

Всего 148644 147172 566 156 212 198 568 198 182 188 612 198 212 202 598 194 202 202 2344

ИТОГО 335887 332561 4677 1295 1658 1694 4856 1639 1568 1623 5138 1649 1771 1692 5067 1645 1694 1702 19738

                                                                   Программа маршрутных пассажирских перевозок по Казачинскому району на  2016г.                                                                      

№ марш-

рута
Маршрут

Протяж

енность 

маршру

та, км

Марка 

автобуса

Пробег 

общий, 

км

Пробег с 

пасс. км.

Дни 

работы     

в     

неделю

Коли-

чество 

дней 

работы  

за     

Количество рейсов

Период 

работы 

марш-рута



                                                                   Программа маршрутных пассажирских перевозок по Казачинскому району на  2016г.                                                                      


